Acepto los términos y condiciones del servicio.

- Al aceptar, el egresado declara haber leído en su totalidad el presente documento y estar conforme con los términos y condiciones siguientes:
- El alumno reserva su vacante para la Ceremonia de Graduación con el pago de la inscripción de acuerdo al monto generado en su cupón de pago, si el alumno no realiza el pago de la inscripción dentro de un plazo máximo de 72 horas después de registrada su inscripción, la reserva podrá ser anulada si se agotan las vacantes disponibles sin derecho a reclamo.
- El alumno que reserve su vacante con el pago de la inscripción y no cumpla con aprobar el 100% de sus créditos obligatorios exigidos en su plan de estudios hasta el periodo 2024-1, no podrá participar de la Ceremonia de Graduación. En este caso, del monto cancelado se descontará el 25% por concepto de gastos administrativos y del saldo restante el alumno podrá utilizarlo como pago a cuenta para una próxima Ceremonia de Graduación o para ser utilizado como crédito en otros trámites administrativos del Instituto ADEX (ISTECEX), o solicitar la devolución.
- El alumno que reserve su vacante con el pago de la inscripción y desista de participar de la Ceremonia de Graduación, podrá comunicar su decisión hasta el 30 de junio de 2024 al correo ceremoniadegraduacion@adexperu.edu.pe. En este caso, del monto cancelado se descontará el 25% por concepto de gastos administrativos y del saldo restante el alumno podrá utilizarlo como pago a cuenta para una próxima Ceremonia de Graduación o para ser utilizado como crédito en otros trámites administrativos del Instituto ADEX (ISTECEX) o solicitar la devolución.